

Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Monte Alegre do Sul

Cidade Presépio

PORTARIA N° 072 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017

"Nomeia comissão para apurar recursos a serem devolvidos de contas

de convênios públicos e dá outras providências".

EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA, Prefeito Municipal da Estância Hidromineral de

Monte Alegre do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica do Município, bem como a Legislação Municipal, resolve:

Art. 1.º NOMEAR os servidores municipais abaixo dispostos, sob a presidência do primeiro, para

constituírem Comissão Especial para apurar recursos a serem devolvidos de contas de convênios

públicos da Prefeitura Municipal:

- LEANDRO AFFONSO TOMAZI

- ALCIDES PEREIRA BUENO NETO

- IASMIM MATIAS BARBOSA SANTOS

- AVELINO PEDRO CAICHIOLLO

Art. 2.º Compete à Comissão Especial levantar, relatar, coordenar e fiscalizar a origem e destino de

valores resgatados e transferido de contas públicas de convênios, conforme relatado em Memorando

nº 001/2017 PC, emitido pelo setor de Prestação de Contas e Arrecadação, que identificou valores a

serem restituídos das contas públicas.

Art. 3.º Concede-se o prazo de até 90 (noventa) dias da data da publicação desta portaria para

apresentação do relatório completo do levantado.

Art. 4.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Monte Alegre do Sul, 13 de Fevereiro de 2017



Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Monte Alegre do Sul

Cidade Presépio

Edson Rodrigo de Oliveira Cunha

Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio e publicado em 13 de fevereiro de 2017

Leandro Affonso Tomazi Chefe de Gabinete